
 
 

UCHWAŁA NR LII/24/2023 
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie ustanowienia insygniów Gminy Pruszcz Gdański w postaci Łańcucha Przewodniczącego Rady 
Gminy Pruszcz Gdański oraz Łańcucha Wójta Gminy Pruszcz Gdański 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w zw. z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U.  z 2023 r. 
poz. 76 )  oraz po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się insygnia Gminy Pruszcz Gdański w postaci: 

1) Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański, którego graficzny wzór stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały, 

2) Łańcucha Wójta Gminy Pruszcz Gdański, którego graficzny wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

2. Łańcuchy są insygniami Gminy Pruszcz Gdański i podkreślają funkcje osób uprawnionych do ich 
noszenia. 

§ 2. Zasady używania insygniów Gminy Pruszcz Gdański stanowią  załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   
 Przewodniczący Rady 

 
Marek Kowalski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 28.03.2023 r.

Poz. 1529



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/24/2023 

Rady Gminy Pruszcz Gdański 

z dnia 10 marca 2023 r. 

Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1529



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/24/2023 

Rady Gminy Pruszcz Gdański 

z dnia 10 marca 2023 r. 

Łańcuch Wójta Gminy Pruszcz Gdański 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1529



Zasady używania insygniów Gminy Pruszcz Gdański

§ 1. Prawo używania Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański

przysługuje wyłącznie Przewodniczącemu Rady Gminy Pruszcz Gdański.

§ 2. Prawo używania Łańcucha Wójta Gminy Pruszcz Gdański przysługuje wyłącznie

Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański.

§ 3.1.Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański jest nakładany po raz

pierwszy Przewodniczącemu Rady Gminy Pruszcz Gdański w sposób uroczysty na sesji

Rady Gminy Pruszcz Gdański zwołanej w związku z 50 rocznicą powstania Gminy

Pruszcz Gdański, po wejściu w życie uchwały ustanawiającej to insygnium.

2. Przewodniczącemu Rady Gminy Pruszcz Gdański Łańcuch nałożą po raz pierwszy

reprezentanci Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Pruszcz Gdański.

3.Kolejne uroczyste nałożenie Łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz

Gdański następuje na sesji Rady Gminy, na której dokonano wyboru Przewodniczącego

Rady Gminy Pruszcz Gdański.

4. Przewodniczącemu Rady Gminy Pruszcz Gdański Łańcuch nakłada najstarszy wiekiem

radny, spośród pozostałych radnych obecnych na sesji, o której mowa w ust. 3.

§ 4.1. Łańcuch Wójta Gminy Pruszcz Gdański jest nakładany po raz pierwszy Wójtowi

Gminy Pruszcz Gdański w sposób uroczysty na sesji Rady Gminy Pruszcz Gdański

zwołanej w związku z 50 rocznicą powstania Gminy Pruszcz Gdański, po wejściu w życie

uchwały ustanawiającej to insygnium.

2. Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański Łańcuch nałożą po raz pierwszy reprezentanci

Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Pruszcz Gdański.

3. Kolejne uroczyste nałożenie Łańcucha Wójta Gminy Pruszcz Gdański następuje na

sesji Rady Gminy po złożeniu przez Wójta Gminy ślubowania, o którym mowa w art. 29 a

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

4. Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański na sesji o której mowa w ust. 3, Łańcuch nakłada

Przewodniczący Rady Gminy Pruszcz Gdański.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/24/2023

Rady Gminy Pruszcz Gdański

z dnia 10 marca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1529



§ 5. 1. Przewodniczący Rady Gminy Pruszcz Gdański może nosić Łańcuch, o którym

mowa w § 1 :

1) podczas sesji Rady Gminy Pruszcz Gdański,

2) uczestnicząc oficjalnie w uroczystych wydarzeniach i spotkaniach o charakterze

lokalnym i państwowym, w szczególności podczas uroczystości z okazji świąt

państwowych lub samorządowych, jak również podczas uczestnictwa w innych

szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczypospolitej

Polskiej.

2. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia Łańcucha, o którym mowa w § 1, podejmuje

Przewodniczący Rady Gminy Pruszcz Gdański.

§ 6. 1. Wójt Gminy Pruszcz Gdański może nosić Łańcuch, o którym mowa w § 2:

1) podczas sesji Rady Gminy Pruszcz Gdański,

2) reprezentując Gminę Pruszcz Gdański podczas uroczystych wydarzeń i spotkań o

charakterze lokalnym i państwowym, w szczególności podczas uroczystości z okazji świąt

państwowych lub samorządowych, jak również podczas uczestnictwa w innych

szczególnie ważnych wydarzeniach mających miejsce na terenie Rzeczypospolitej

Polskiej.

2. Decyzję w przedmiocie potrzeby użycia Łańcucha, o którym mowa w § 2 podejmuje

Wójt Gminy Pruszcz Gdański.

§ 7.1. Łańcuch, o którym mowa w § 1, kiedy nie jest używany, zdeponowany jest w biurze

Rady Gminy, w siedzibie Urzędu Gminy Pruszcz Gdański.

2. Łańcuch, o którym mowa w § 2, kiedy nie jest używany, zdeponowany jest w gabinecie

Wójta Gminy Pruszcz Gdański, w siedzibie Urzędu Gminy Pruszcz Gdański.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 1529


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-28T13:54:07+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




